Et

NEMO.

Et querenda diu ruptis cochlearia thecis,  
 Fuscinaq; & coecæ cura lucernæ uic.  
 Decidit excussa ferrata sagitta pharetra,  
 Ante suos manant uina refusa cados.  
 Hinc cyathi, tinaeq; graues, & aquatilis obba,  
 Illinc Hetrusco seria amata Numæ.  
 Tympana rupta iacent, iacet amphora, nec tenet apte  
 Puluerulenta suos bibliotheca libros.  
 Cum sparsos hinc inde colum, fusosq; uiderem,  
 Hæc etiam dixi, culpa futura mea est.  
 Vos quoq; culter, acus, radij, subtegmina, forfex,  
 Turpiter irata sparsa iacetis hera.  
 Ebria securis domini petulantia seruis  
 Nil curare domum suadet, opesq; domus.  
 Quos petulans inter prostrato ancilla pudore,  
 Nonnihil in rerum perditione facit.  
 Ipsa penum struit, & patinas inducit opimas,  
 Quæq; sibi follers multa reseruat herus,  
 Vina dehinc promit, dehinc rarû quicquid ad usum  
 Arte cibi uarium docta parare genus. (est)  
 Eruitur simili tucetum nobile furto,  
 Crassaq; furtiuo sumina tosta foco.  
 Hic bibitur totas mensura æquante lagenas,  
 Letaturq; meo libera turba malo.  
 Et uaria exequitur sub multam gaudia noctem,  
 Gaudia non uno pernicioso modo.  
 Multa refringunt, titubanti cum pede seruis,  
 Post epulas, & post pocula strata petit.

Presæ

NEMO.

Prebit in ollatum grauidum caput ille caninum,  
 Nec cubitum lapsi pulsa fenestra tulit.  
 Semiseclusa canis subiit cellaria, & illic  
 Quod superest, auido deuorat ore cibi.  
 Hæc quoq; deposito uenit fortuna canistro,  
 Et quæ præterea diruta multa iacent,  
 Ipse domum tandem rediens herus, anxius ambit  
 Discere uastatæ singula damna domus.  
 Quo seriem querente mali, teger indice primo,  
 Efficiorq; omnis criminis autor ego,  
 Criminis autor ego, quid enim quis dicere posset,  
 Confestim breuius, quàm mala Nemo facit?  
 Quis ego pro meritis etiam benefacta rependo,  
 Illorum subiens corpore quodquod onus.  
 Et si quid mandauit herus curæ atq; laboris,  
 Ni faciam infelix omnia, Nemo facit.  
 Nemo curat equos, Nemo huc discursat & illuc,  
 Pro domino Nemo est anxius, atq; domo.  
 In me tuta fides, audet committere lecto  
 Nemini, uxorem qui cupit esse probam.  
 Non tamen est mirū, quenquam hos inuadere mores  
 Non adeò exemplo, qui facit ista, caret.  
 Multa licent multis, postquã semel hostis Vlysses  
 Supposuit sceleri nomina nostra suo.  
 At si tu dederis ueniam mihi candide lector,  
 Quòd fuerit numium fabula longa, uale.  
 ΟΥΤΙΣ ΕΛΕΥΕ. Nemo dicebat.